[image: image1.jpg]

Администрация
Муниципального образования
Лабазинский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2012 № 06-п
Об утверждении порядка замены гражданами жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера
В соответствии с Гражданским кодексом, статьей 81 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, в целях оказания содействия гражданам, изъявившим желание произвести замену занимаемого ими по договору социального найма жилого помещения на жилое помещение меньшего размера, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок замены гражданами жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, на жилое помещение меньшего размер согласно приложению.
2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Постановление вступает в силу с момента опубликования его в газете «Лабазинский вестник».
Глава муниципального образования
В.А. Гражданкин

[image: image2.emf]Приложение к  постановлению  от  07.03.2012 г. №   06 - п   Порядок замены гражданами жилого помещения, занимаемого по договору  социального найма, на жилое помещение меньшего размера   I.         Общие положения   1.1.   Порядок  замены  гражданами  жилого  помещения,  занимае мого  по   договору социального найма, на жилое помещение меньшего размера (далее по   тексту    -     Порядок)   устанавливает   правила   замены   жилых   помещений,   занимаемых   по   договорам   социального   найма,   на   жилые   помещения   муниципального жили щного фонда муниципального образования Лабазинский   сельсовет Курманаевского района Оренбургской области (далее по тексту  -   МО Лабазинский сельсовет) меньших размеров.   1.2.   Замена большего жилого помещения на меньшее производится на   безвозмездной основе.   1.3.   Замена  большего жилого помещения на меньшее производится вне   очереди   граждан,   принятых  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых   помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на основании   постановления главы МО Лабазинский сельсовет.   1.4.   Вы свобожденное     в     результате     замены     жилое     помещение   распределяется   в   порядке,   установленном   законодательством   Российской   Федерации.   П.      Основания и условия замены жилого помещения, занимаемого по  договору социального найма, н а жилое помещение меньшего размера   2.1.   Замене   подлежит   только    отдельное,    структурно    обособленное,   благоустроенное   и   отвечающее   санитарным   и   техническим   нормам   и   требованиям жилое помещение, занимаемое по договору социального най ма   (далее   -    жилое  помещение),  в  виде  квартиры,  общая  площадь  которого   превышает норму предоставления на одного члена семьи, устанавливаемую   решением Совета депутатов муниципального образования МО Лабазинский   сельсовет, в том числе на временно отсу тствующих членов семьи.   2.2.   Не подлежат замене жилые помещения, расположенные в аварийных и   подлежащих сносу домах.   2.3.   Замена жилого помещения по договору социального найма на меньшее   производится по инициативе нанимателя жилого помещения с согласия всех   проживаю щих совместно с ним членов его семьи, в том числе временно   отсутствующих.   2.4.   Замена жилого помещения, в котором проживают несовершеннолетние,   недееспособные или ограниченные в дееспособности лица, осуществляется с   согласия органа опеки и попечительства.

Разослано: в дело, прокурору